در شرق ،این بندر، با اقتصادهای نوظهور هند و آسیای جنوب شرقی
همسایه است. همچنین با تمام بازارهای اصلی پاکستان ارتباط دارد.ساخت و بهره
برداری از بزرگ راه ساحلی مکران به طور قابل توجهی فاصله بین بندر کراچی و

گوادر را کاهش داده است.
طرح تاسیس این بندر عمیق نخستین بار در سال 1954 میلادی) 1332 شمسی(
مطرح شد. یعنی زمانی که مالکیت این بندر در اختیار پادشاهی عمان بود.توسعه بندر
گوادر در گذشته مورد بی توجهی مقامات پاکستان قرار گرفته بود تا در سال 1999
مجددا توسعه این بندر این بار در قالب ایجاد بندر آزاد به سبک مناطق آزاد چین در
دستور کار قرار گرفت.در مسیر بهره مندی از ظرفیت گوادر برای توسعه